
 

 

Drodzy edukatorzy, rodzice i opiekunowie! 

Oto odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące korzystania z naszej gry: 

Jak zacząć grać? 

Kliknij na link (link do graj) – zobaczysz domek. Wybierz pokój zagadek. Kliknij w 

wybrany pokój i przeniesiesz się do gry. Aby uruchomić dźwięk kliknij na głośniczek. 

Odczytaj lub odsłuchaj wstęp i wybierz dowolną grę (oznaczone są plusikami). Po 

zakończeniu gry zapamiętaj wynik i wpisz go na tablicy wyników. Następnie wybierz 

kolejną grę (wprost z tablicy wyników lub klikając na domek przenieś sie ponownie do 

planszy głównej pokoju). 

Nie słyszę dźwięku, co robić? 

Sprawdź, czy w Twoim komputerze lub tablecie działa głośnik i upewnij się, że kiedy na 

planszy widzisz ikonkę głośniczka – klikasz w nią. Jeśli nadal występuje problem z 

brakiem dźwięku, zalecamy zezwolić witrynie na automatyczne odtwarzanie treści 

audio. Tę opcję znajdziesz w ustawieniach Twojej przeglądarki. 

Dźwięk w grze jest zbyt głośny, co robić? 

Aby wyłączyć lub ściszyć dźwięk w grze, wyłącz go lub ścisz w całym urządzeniu 

(komputer, tablet, tablica elektroniczna). 

Filmik lub animacja nie działa pomimo, że klikam PLAY. 

Skorzystaj z przeglądarki Chrome. Obecnie platforma Genially na której umieszczona 

jest gra nie umożliwia odtwarzania animacji z przeglądarki Safari czy Edge. Pracujemy 

nad tym! :) 

  



Na telefonie komórkowym nie wszystko wyświetla się prawidłowo. 

Gra została zaprojektowana z myślą o ekranach komputerów i tabletów, dlatego część 

drobnych elementów ilustracji czy gry może nie być dobrze widoczna w telefonach. 

Zapraszamy do gry na komputerze. 

Wyniki zniknęły w czasie gry. 

Aby zapewnić maksymalne bezpieczeństwo cyfrowe dzieciom gra nie zbiera danych 

uczestników, a co za tym idzie – nie zachowuje sesji. Jeśli w czasie gry uczestnik 

wyjdzie z pokoju gier lub utraci połączenie z siecią wyniki zostaną utracone. Gra trwa 

jednak krótko – warto spróbować ponownie! 

Czy można grać z dziećmi na lekcjach w szkole, on-line albo wykorzystać grę do 
pracy w domu? 

Tak! Gra powstała z myślą o edukatorach i rodzicach, dlatego można wykorzystać ją na 

różne sposoby. Aby otrzymać scenariusz lekcji z pomysłami na wykorzystanie 

Ekoeksperymentarium do pracy z dziećmi wystarczy zostawić swój mail! 

Czy mogę grać z dziećmi w wieku przedszkolnym? 

Jak najbardziej! Lektorzy ułatwiają zrozumienie poleceń ale warto grać z dzieckiem, aby 

pomóc mu zrozumieć treści i odwołać się do codziennych doświadczeń. 

Skąd pochodzą dane wykorzystane w grze? 

Zespół Mamy Projekt od kilku lat tworzy wystawy dla dzieci i rodzin poświęcone 

ekologii. Dane wykorzystane w grze oparte są na doświadczeniu zebranym przy 

projektach i konsultowane z ekspertami i Partnerami gry. Jeśli chcesz poszerzyć swoją 

wiedzę na temat ekologii na co dzień, możesz zapisać się do projektu, a my prześlemy 

Ci scenariusze lekcji i informacje o tym, gdzie szukać rzetelnych danych.  

O czym są te gry? 

W tej chwili dostępnych jest siedem gier, każdy składający się z kilku ekomisji. Łazienka 

poświęcona jest wodzie, mówimy tu przede wszystkim o oszczędzaniu wody w domu, 

śladzie wodnym czy mądrych zakupach. Kuchnia to zbiór gier, w których rozmawiamy o 

  



prawidłowej segregacji odpadów i nowych zasadach dotyczących opakowań zwrotnych. 

Salon to pokój poświęcony tematyce  oszczędzania prądu. W pokoju dziecka głównym 

tematem jest idea cyrkularności – opowiadamy o naprawianiu czy serwisowaniu 

sprzętów oraz korzystaniu z drugiego obiegu rzeczy w opozycji do nadmiernej 

konsumpcji. W zestawie gier Miasto Przyszłości omawiamy sposoby na bydowanie 

odporności klimatycznej miast w kontekście odpadów, transportu, zieleni, wody i energii. 

Las to pięć ekomisji poświęconych tematyce odkrywania lasu, poznawania jego 

mieszkańców i funkcje jakie on pełni, a Ogród zawiera zadania dotyczące 

ekologicznych sposobów na sprzyjanie bioróżnorodności. Zapraszamy! 

Jak się z nami skontaktować? 

W razie innych pytań dotyczących gry EkoEksperymentarium 
– skontaktuj się z Wiktorią Dąbrowską. 

Jeśli reprezentujesz firmę, która chciałaby zostać naszym partnerem  
– pisz do Małgosi Żmijskiej.  

 

  


